Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
 №

Якутск

Об усилении пропускного и внутриобъектового режима

на объектах СВФУ

В соответствии с Положением о пропускном и внутриобъектовом

режиме в СВФУ от 17 июня 2015 года, в целях обеспечения комплексной

безопасности и усиления пропускного и внутриобъектового режима на

объектах СВФУ, в связи с началом нового учебного года п р и к а з ы в а ю:

1. Всем сотрудникам и студентам университета предъявлять на КПП при

входе на объекты СВФУ действительные на момент доступа документы

установленного образца (студенческий билет, электронная кампусная карта,

удостоверение сотрудника).

2. Запретить доступ и пребывание в помещениях СВФУ в вечернее и

ночное время (для обучающихся – после 20:00 ч., для сотрудников – после

22:00 ч.) без письменного разрешения администрации объекта университета и

руководства Департамента по безопасности жизнедеятельности (П.С. Баишев).

3. В случае необходимости доступа в выходные и праздничные дни на

объекты университета направлять за 5 календарных дней зарегистрированные

заявки (с подписью руководителя и исходящим номером) в Департамент по

безопасности жизнедеятельности (П.С. Баишев) с указанием Ф.И.О., даты,

времени и цели доступа.

4. Руководителям учебных подразделений СВФУ в срок до 01 сентября

2021 года обеспечить студентов первых курсов студенческими билетами и/или

кампусными картами, необходимыми для предоставления доступа на объекты;

в случае необходимости обеспечить первокурсников временными пропусками

до получения студенческих билетов, согласно установленному образцу.

5. Руководителям структурных и учебных подразделений, заведующим

общежитиями проконтролировать процесс подачи заявок сотрудниками и

студентами для фотографирования на электронные кампусные карты СКУД.

6. Проректору по безопасности Н.Д. Яковлеву, директору департамента-

проректору по развитию и эксплуатации имущественного комплекса Е.Н.

Куприянову обеспечить безопасное и бесперебойное функционирование

объектов инфраструктуры СВФУ с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по безопасности Н.Д. Яковлева.

Ректор СВФУ                                                                                          А.Н. Николаев